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Sprawozdanie końcowe z oceny wpływu na zrównoważony rozwój zostało opublikowane 
w dniu 29 marca 2021 r. wraz ze stanowiskiem Komisji1. Komisja ubolewa nad tym, że nie 
udało się tego dokonać przed zakończeniem negocjacji. Przewidzenie dokładnego terminu 
zakończenia negocjacji było niemożliwe ze względu na niespodziewane wydarzenia, jakie 
zaszły w ich trakcie oraz przyspieszenie tempa, jakie odnotowano w fazie końcowej. 

Na mocy postanowień zawartych w rozdziale dotyczącym handlu i zrównoważonego rozwoju 
obie strony zobowiązane są do ratyfikowania i faktycznego wdrażania międzynarodowych 
porozumień środowiskowych, w tym porozumienia klimatycznego z Paryża. Jeśli 
zobowiązanie to nie będzie przestrzegane, można uruchomić specjalny mechanizm 
rozstrzygania sporów. Służby Komisji są gotowe wspierać wysiłki i inicjatywy krajów 
Mercosuru dotyczące ochrony środowiska, zwłaszcza walkę z wylesianiem i utratą 
różnorodności biologicznej. W tym celu wraz z krajami Mercosuru można utworzyć 
inicjatywę, która obejmowałaby zaangażowanie polityczne na wyższym szczeblu, 
zintensyfikowany dialog i środki współpracy. 

Ocena wpływu na zrównoważony rozwój obejmuje dogłębną analizę jakościową 
prawdopodobnego wpływu umowy na zmianę użytkowania gruntów. Analiza opiera się na 
obliczeniowych modelach równowagi ogólnej w celu opracowania jakościowej oceny 
skutków. Z analizy wynika, że wpływ umowy na emisje gazów cieplarnianych będzie 
znikomy, nie zawiera ona jednak odnośnych wartości liczbowych. Jeśli chodzi o wylesianie, 
model przewiduje niewielki wzrost produkcji różnych produktów związanych 
z użytkowaniem gruntów. Ze względu na znaczne trudności metodologiczne związane z taką 
analizą ilościowe określenie wpływu umowy handlowej na emisje związane z użytkowaniem 
gruntów, zmianą użytkowania gruntów i leśnictwem nie było możliwe.

1 Dokumenty te są dostępne na stronie internetowej Komisji. https://ec.europa.eu/trade/policy/policy-
making/analysis/policy-evaluation/sustainability-impact-assessments/index_en.htm
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